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Idrottsfrågor

Förslag till riksdagsbeslut

1. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om vikten av en förnyad 
elitsatsning och tillkännager detta för regeringen.

2. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om en framtida årlig pris- 
och löneomräkning av det statliga stödet till idrotten och tillkännager detta för 
regeringen.

3. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att vidta åtgärder i syfte 
att säkerställa äldres tillgång till idrott och fysisk aktivitet över hela landet och 
tillkännager detta för regeringen.

4. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att regeringen bör lägga 
fram en proposition angående idrottsrörelsens skatteregler och tillkännager detta för 
regeringen.

5. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att se över möjligheterna 
att inrätta ett parasportotek och tillkännager detta för regeringen.

Motivering
För att ytterligare stärka den svenska idrottens internationella konkurrenskraft och ge 
oss nya framgångsrika idrottsstjärnor och förebilder som kan locka fler barn och 
ungdomar till idrottsrörelsen lanserades år 2009 den så kallade elitsatsningen. Enligt 
studier vid Centrum för idrottsforskning innebar satsningen ett viktigt resurstillskott för 
idrottsrörelsens många landslagstrupper. Satsningen kom i särskilt hög utsträckning 
handikappidrotten till del och dessutom förbättrades samordningen av det samlade 
stödet till svensk elitidrott. Tyvärr beslutade den förra regeringen att avsluta satsningen 
år 2012. Vi menar att detta var ett felaktigt beslut och föreslår därför att riksdagen 
tillkännager för den nuvarande regeringen som sin mening att stödet till elitsatsningen 
bör förnyas.

Regeringen har de senaste åren höjt anslaget till idrott, framförallt genom särskilda 
satsningar på barn- och ungdomsidrott, en inriktning som Sverigedemokraterna sedan 
länge förespråkat. Således välkomnar vi regeringens ambitionshöjning. Huvuddelen av 
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de medel regeringen tillför till idrotten tillför de för att ålägga idrottsrörelsen att 
integrera invandrare. För Sverigedemokraterna handlar idrott främst om hälsa och 
motion och att ålägga idrotten integrationsuppdrag är en oerhört märklig åtgärd. 
Effekterna av denna åtgärd är mycket svårbedömda och vi bedömer att åtgärden 
kommer få en begränsad framgång i förhållande till spenderade medel.  

Istället hade vi gärna sett att dessa medel använts för att räkna upp anslaget efter 
pris- och löneomräkning, PLO. Eftersom regeringen inte genomfört en pris- och 
löneomräkningsplan för stödet till idrotten befarar vi att idrottsrörelsen, trots 
anslagshöjning riktat mot barn- och ungdomsverksamhet, generellt kommer att påverka 
idrottsrörelsen negativt. Därför föreslår vi att riksdagen tillkännager för regeringen att 
stödet till idrotten årligen ska räknas upp enligt gällande pris- och löneomräkning. 

Att säkra barns och ungdomars tillgång till idrott och fysisk aktivitet är en angelägen 
uppgift. Lika viktigt är det dock att göra detsamma för våra äldre medborgare. Vi vet att 
idrott och friskvård kan motverka många ålderssjukdomar, bidra till att förhindra 
fallolyckor och också bidra till att bryta den ensamhet och sociala isolering som många 
av våra äldre tyvärr lider av. Satsningar på idrott för äldre är dock inte bara bra för den 
enskilde. De gynnar hela samhället. Studier från bland annat det danska 
socialdepartementet har visat att satsningar på äldreidrott är en samhällsekonomisk vinst 
genom att det medför minskade vårdbehov. Tyvärr är de regionala skillnaderna när det 
gäller äldres tillgång till idrott och fysisk aktivitet fortfarande väldigt stora. 
Pensionärernas Riksorganisation (PRO) uppger till exempel att man i nästan hälften av 
landets kommuner inte får något stöd alls för sin motionsverksamhet för äldre och att 
bristen på aktivitetslokaler är stor. Vi föreslår därför att riksdagen tillkännager för 
regeringen som sin mening att ytterligare åtgärder bör vidtas i syfte att säkerställa äldres 
tillgång till idrott och fysisk aktivitet över hela landet.

År 2004 tillsattes en statlig utredning för att se över föreningars skatte- och 
avgiftssituation. Utredningen tillsattes eftersom skattereglerna ansågs ha blivit krångliga 
och svåra att följa. När utredningen, som kom att heta ”Nya Skatteregler för 
idrotten”(SOU 2006:23), var färdig så presenterades ett antal förslag på hur 
beskattningen kan anpassas för den moderna idrottsrörelsen. Trots konkreta förslag på 
hur idrottsföreningars skattesituation kan förenklas och förtydligas verkar den politiska 
viljan att ta tag i frågan saknas. Istället för att följa upp utredningen med en proposition 
tillsatte dåvarande regering en ny utredning (SOU 2009:65), denna gång för att utreda 
beskattningen för alla ideella föreningar. Inte heller denna utredning resulterade i någon 
proposition från regeringen. Riksidrottsförbundet uttrycker nu en oro över att 
Skatteverket börjat tillämpa regelverket så att bland annat professionell idrott inte 
räknas som allmännyttig verksamhet, och att föreningars intäkter från professionell 
verksamhet är obegränsat skattepliktiga. Utöver det så har Skatteverket ändrat sin praxis 
vad gäller beskattningen av föreningars second hand-försäljning. Riksidrottsförbundet 
menar att Skatteverkets tolkning drabbar föreningars barn- och ungdomsverksamhet 
negativt. Sverigedemokraterna anser att det är hög tid att ta sig an frågan och att 
regeringen bör presentera en proposition om idrottens skatteregler under det kommande 
året. 

Ett led i vår ambition att främja folkhälsan i alla samhällsgrupper är att vi genom det 
statliga stödet till idrotten vill stimulera idrottsrörelsen att göra en nationell bedömning 
av ekonomiska och verksamhetsmässiga behov för att upprätta ett nationellt 
parasportotek. Vi är öppna för att framöver skjuta till resurser parasporten efterfrågar 
för att på nationell nivå möjliggöra ett sportotek med den idrottsutrustning som inte 
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sällan kan vara kostsam för den enskilde med funktionsnedsättning, men som från 
nationell nivå skulle kunna erbjudas att prova för allas tillgång till sport.
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